Contrato de Ejecución de Obra N' 036-2013-MTC/20 para la ejecución de la

Obra "Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Huaura - Sayán - Churín,

Tramo : Huaura - Sayán - Puente Tingo", ubicada en la provincia de Huaura,

(en adelante, "La Obra"), por el monto de SI. 531 '425,832.29 (Quinientos

Treinta y Un Millones Cuatrocientos Veinticinco Mil Ochocientos Treinta y Dos

con 29/100 Nuevos Soles) incluido ellGV. (Ver Anexo 1-F)

Posteriormente, PROVIAs NACIONAL y el CONSORCIO SUPERVISOR HUA-URA,

conformado por las empresas HOS CONSULTORESS.A. y ALPHA CONsULT S.A.

(en adelante, "La Supervisión de Obra" o "El Supervisor") suscribieron el

[...]

en el articulo 1490 de EL REGLAfAENTO.

4.2. Durante la vigencia del presente Contrato, los

plazos se computarán' en dias calendario, de

conformidad con lo establecido en el articulo 1510

de EL REGLAMENTO.

El plaZl~ de LA SUPERVISIÓNDE OBRA es de 822

(Ochocientos Veintidós) dias calendario, acorde a lo

establecido en el Numeral 1.8. del Capítulo 1,

Sección Específica de las Bases Integradas del

Concurso Público, incluyendo el periodo de revisión

del proyecto y liquidación final, contados a partir

de la fecha en que se expida la orden de inicio

[...]

W 1071, en los que incurrieron o debieron incurrir como consecuencia
del presente arbitraje.

En ese sentido, debe observarse en primer lugar que, de las reglas arbitrales

establecidas en el Acta de instalación de fecha 21 de junio de 2016, se tiene

- que cada parte debía realizar el pago del monto neto de 5/11,721.55 (Once

Mil Setecientos Veintiuno con 55/100 Soles), por concepto de honorarios

-arbitrales de cada uno de los miembros del Tribunal Arbitral y la suma de 5/

3,500.00 (Tres Mil Quinientos con aa/loo Soles), más el IGV, por concepto de

~

gastos por administración del Centro de Arbitraje de la Pontificia Universidad
Católica del Perú.

En atención a su cumplimiento, el Consorcio acreditó el pago respecto a su

parte mediante escritos de fechas 11 y 15 de julio de 2016, de lo cual se dejó